
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 45 del 17-02-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 45  del 17-02-2021 
 

Registro generale n. 154 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE COMUNALE PROVVISORIA N.1/2018 - DITTA CANZERINI  
MARTA PER CASA FAMIGLIA ANZIANI AUTOSUFFCIENTI E 
PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI - REVOCA  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 17-02-2021  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.45, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 17-02-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.45 del 17-02-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 45 del 17-02-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 Premesso: 
 -che il D.M. 21.5.2001 n.308  pone obbligo ai Comuni di provvedere al rilascio di autorizzazioni 
amministrative provvisorie, in campo sociale, ai soggetti che esercitano attività di erogazione di servizi alla 
persona e di gestione di strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale; 
 
-che le Direttive Generali Provvisorie della Regione Abruzzo in materia, approvate con delibera di Giunta 
Regionale n.1230 del 12.12.2001 prevedono apposita istanza da parte di soggetti pubblici e privati, ai fini 
dell’ottenimento dell’autorizzazione comunale provvisoria al funzionamento ai sensi della L.n.328/ 2000 e 
del D.M. 21.5.2001 N.308, in attesa di emanazione di ulteriori disposizioni regionali; 
 
-che a questo proposito la dott.ssa Canzerini Martha legale rappresentante della Ditta Canzerini Martha sede 
legale Giulianova via Colledoro n.17 con nota del 20.6.2018, acquisita all'ente in pari data al n.23056 di 
protocollo, ha fatto richiesta del rilascio  dell'autorizzazione com.le  provvisoria all'esercizio dell'attività di 
erogazione di servizi alla persona e nello specifico per la Casa Famiglia per anziani autosufficienti o 
parzialmente sufficienti; 
 
 Considerato che la casa famiglia per anziani è una tipologia di struttura particolare  e che come 
quella per minori,è destinata ad un numero limitato di ospiti al fine di poter mantenere un'atmosfera familiare 
e permettere agli stessi di mantenere le proprie abitudini ; 
 
 Dato atto che la Casa Famiglia si trova  in Roseto degli Abruzzi via Coste Lanciano n.20 e che la 
stessa è stata oggetto in data 11.7.2018  di sopralluogo da parte  dell'Ufficio Tecnico comunale; 
 
 Vista a questo proposito  la relazione a firma del tecnico  comunale  Geom. Giancarlo Lavalle, (agli 
atti del fascicolo) da cui si evince che la struttura costituita è da due piani- un piano terra e un vano 
mansarda-  e che il piano terra è  composto da locale ingresso- soggiorno- cucina- una camera studio- un 
bagno di servizio- una camera matrimoniale - una camera con due lettini- una camera singola e un bagno- 
soddisfa tutti requisiti della normativa e che in particolare .."che gli anziani ospitabili giorno e notte sono 5 " 
; 
 
 Dato atto  anche del parere favorevole  igienico sanitario rilasciato in data 15.6.2018 dal 
Dott.Carmine Guercioni dell'Asl di Teramo  per l'apertura della Casa Famiglia in questione; 

 
Visto che l'a Dott.ssa Canzerini Martha  ha trasmesso in triplice copia la scheda informativa mod.A) , 

agli atti del fascicolo conforme a quella prevista nelle citate direttive reg.li debitamente compilate e 
sottoscritte; 

 
Visto che l’autorizzazione n.1/2018 aveva durata triennale e che la naturale scadenza era fissata al 

23.04.2021; 
 
Richiamata la nota prot. 3499 del 28.01.2021 a firma della sig.ra Canzerini Martha, con la quale la 

stessa comunica che l’attività autorizzata è stata sospesa il giorno 25.01.2021; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, dare atto della decadenza dell’autorizzazione n.1/2018; 
 
 
VISTE le suddette disposizioni e le altre vigenti in materia; 
 VISTO l’ art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 ATTESA la propria competenza ; 

                
                                                                         DETERMINA 

1) le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne costituiscono motivazione ai sensi 
dell'art.3 della L.241/90; 
2) di revocare l’autorizzazione n.1/2018 rilasciata alla Dott.ssa Canzerini Martha  dell'omonima ditta avente 
sede legale in Giulianova via Colledoro n.17 attività di erogazione di servizi alla persona, concernente nello 
specifico Casa Famiglia per anziani autosufficienti o parzialmente sufficienti sita a Roseto degli Abruzzi via 
Coste Lanciano per un numero massimo di cinque (5) utenti; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 45 del 17-02-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

3)Trasmettere copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Canzerini Martha , alla Regione Abruzzo, ed 
all'Ufficio Affari Sociali per gli atti del relativo fascicolo; 
5)Precisare che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico, 
finanziaria o patrimoniale dell'Ente. 
                                            
 
 
 
 

             Il Funzionario Delegato  
Dott. Lorena Marcelli 

 
 
 
 
 


